

# Sentymentalny portret młodej pary sprzed wieku



**Ilona Leć**

i.lec@kurierlubelski.pl

Dzisiaj prezentujemy kolejne zabytkowe zdjęcia, odnalezione w maju, w trakcie remontu kamienicy na ul. Rynek 4. Na jednym z 2700 szklanych negatywów uwieczniona została młoda para.

W odnalezionej na Starym Mieście kolekcji jest wiele ślubnych zdjęć. Młode pary pozują w różnych miejscach: w zaaranżowanych wnętrzach zakładu fotograficznego, na małowniczej łące, w lesie. Kobiety noszą charakterystyczne w latach 20. i 30. suknie z zakrytymi ramionami oraz welone połączone z ozdobnym nakryciem głowy. Mężczyźni najczęściej pod szyją mają białą muszkę, a w kłapie garnituru, z prawej strony, wpiętą kokardkę – ślubny symbol.

Zdjęcia odnalezione w kamienicy powstały w latach 1914-1939. Przedstawiają między innymi portrety osób fotografowanych w pomieszczeniach bądź w plenerze. Są też pamiętkowe zdjęcia całych klas szkolnych, fryzjerów i krawców w trakcie pracy w swoich zakładach, a także urzędników, żołnierzy oraz fotografie rodzinne dokumentujące ważne wydarzenia.

Tylko nieliczne z fotografii, zazwyczaj te wykonane poza Lublinem, posiadają opisy. Niektóre sporządzone są w języku jidysz, co pozwala przypuszczać, że ich autor miał żydowskie pochodzenie. Niestety, na obecnym etapie opracowania kolekcji nie wiadomo,



**Portret ślubny z początku XX wieku odnaleziony w kamienicy przy Ryнку 4**

kim był fotograf. W materiałach archiwalnych nie odnaleziono informacji, że w budynku przy ulicy Rynek 4 miał siedzibę zakład fotograficzny. Niewykluczone, że autor zdjęć miał zakład fotograficzny w zupełnie innej części miasta.

Już jutro o godz. 17 w Galerii NN, działającej przy Ośrodku Brama Grodzka – Teatr NN, otwarta zostanie wystawa „Twarze nieistnie-

jącego miasta”. To na niej zostaną zaprezentowane odbitki wykonane z kilkunastu negatywów oraz skany całej kolekcji.



Zeskanuj kod i oglądaj zdjęcia

FOTOGRAFIE ODNALEZIONE PRZY RYNKU 4

[www.kurierlubelski.pl](http://www.kurierlubelski.pl)